
PT TIGARAKSA SATRIA, Tbk 

PUBLIC EXPOSE  
2022 

JAKARTA, 11 MEI 2022 



AGENDA 

INFORMASI UMUM 

RISALAH RUPST- 2022  (11 MEI 2022 ) 

UPDATE TENTANG PRINCIPAL & PRODUK  

PER UNIT USAHA 2021 

KINERJA USAHA TAHUN 2021 



INFORMASI UMUM 



IDENTITAS PERUSAHAAN 



Meity Tjiptobiantoro 
Presiden Komisaris  

Chandra Natalie Widjaja 
Komisaris  

Harry Pramono* 
Komisaris Independen  

Shinta Widjaja Kamdani 
Komisaris  

Hendra Kartasasmita 
Komisaris Independen  

DEWAN KOMISARIS 

* Diangkat sebagai Komisaris Independen yang baru sesuai keputusan RUPS-LB tanggal 7 Januari 2022 yang dituangkan 
dalam  Akta No. 6 tanggal 7 Januari 2022. 
 



DIREKSI  

Eddy Sutisna 
Direktur Independen  

Lianne Widjaja 
Presiden Direktur  

Adhi B. Supit  
Direktur Independen 



30,57% 

25,33% 36,56% 

7,53% 

99,99% 99,98% 

PT SARANA LEDAUN PT PENTA WIDJAJA INVESTINDO 

PT WIDJAJA TUNGGAL 
SEJAHTERA 

PT TIRA SATRIA NIAGA PT BLUE GAS INDONESIA 

SHARE OWNERSHIP 



KOMPOSISI PEMEGANG SAHAM PERSEROAN 
PER 31 DESEMBER 2021  

335.766.850 36.56 

280.747.950 

232.707.300 

69.270.650 

918.492.750 

30.57 

25.34 

7.53 



KEPEMILIKAN  SAHAM  

DI PERUSAHAAN ANAK – PER 31 DESEMBER 2021 

31.495 Lembar 7.574.516 Lembar 

99,98% 99,999% 

0,001% 0,016% 

5 Lembar 100 Lembar 

31.500 Lembar 7.574.616 Lembar 

99,98% 99,99% 



KANTOR CABANG & CENTRAL WAREHOUSE 

FASILITAS PENDUKUNG 

Gudang Utama seluas 36,660 m² di 

Pondok Ungu, Yogyakarta, 

Surabaya dan Lampung 

Gudang Cabang seluas 53.658 

m² yang tersebar di 3 region 4 34 
34 

9 Cabang 13 Cabang 12 Cabang 4 Central Werehouse 



OUTLET COVERAGE 



RISALAH RUPST 2022 

(11 MEI 2022) 



Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan 

(RUPS-T) - Tahun 2022 

  
•  Hari / Tanggal : Rabu, 11 Mei 2022  
• Waktu  : Pk. 14.00 WIB – 15.00 WIB 
• Tempat  :  Grand Capitol Ballroom,  

   Lantai 5 Hotel Manhattan,  
     Jl. Prof. Dr. Satrio Blok D/II No. 19-24, 
     Setiabudi, Jakarta Selatan,  
     DKI Jakarta 12940  



Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan 

(RUPST) - Tahun 2022  

Agenda : 

 

1. Laporan Direksi tentang jalannya Perseroan untuk tahun buku yang 

berakhir pada tanggal 31 Desember 2021; 

 

2. Pengesahan Laporan Tahunan untuk tahun buku yang berakhir pada 

tanggal 31 Desember 2021, serta memberikan pembebasan tanggungjawab 

sepenuhnya kepada Dewan Komisaris dan Direksi Perseroan atas tindakan 

pengawasan dan pengurusan yang mereka lakukan dalam tahun buku yang 

berakhir pada tanggal 31 Desember 2021 (acquit et de charge); 

 

3. Persetujuan penggunaan laba Perseroan dan pembagian dividen untuk 

tahun buku yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2021; 

 

4. Penunjukan Kantor Akuntan Publik Independen Perseroan untuk tahun 

buku yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022, dan pemberian 

wewenang kepada Dewan Komisaris Perseroan untuk menetapkan 

honorarium Akuntan Publik Independen tersebut serta persyaratan lain 

penunjukannya; 

 

5. Penetapan honorarium anggota Dewan Komisaris serta penetapan 

remunerasi anggota Direksi Perseroan untuk tahun buku 2022; 



UPDATE TENTANG 

PRINSIPAL & PRODUK 

– PER UNIT USAHA  

TAHUN 2021 



UNIT USAHA PERSEROAN 

Sesuai dengan kegiatan usaha dalam anggaran dasar Perseroan,  

unit bisnis Perseroan di tahun 2021, yaitu:  

 



NEW BUSINESS 2021:  

COLD CHAIN 

PRODUCT Kategori produk makanan & minuman yang 

membutuhkan fasilitas Cold Chain diprediksi 

masih akan tumbuh signifikan ke depannya 

 

TGKA sebagai perusahaan distribusi berskala 

nasional, memiliki kompetensi yang memadai 

untuk merambah ke lini distribusi Cold Chain 

  

Proses distribusi produk cold chain hampir  

sama seperti distribusi dry products yang sudah 

dijalankan TGKA 

 

Yang membedakannya, terutama adalah karena 

kategori frozen & chilled products membutuhkan 

fasilitas cold chain dalam proses penyimpanan & 

distribusi 

 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI CONSUMER PRODUCT 
 

4 0 0 4 

12 -5 5 12 

4 0 2 6 

0 0 5 5 

20 -5 12 27 Total 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI CONSUMER PRODUCT 

 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI CONSUMER PRODUCT 
 



UNIT USAHA   

PENJUALAN & DISTRIBUSI CONSUMER PRODUCT :  

PRINSIPAL BARU DI 2021 
 



CORPORATE ACTION 2021 : 

PENGALIHAN (SPIN-OFF)  

UNIT USAHA SMART FAMILY 

• Memenuhi ketentuan yang ada dalam UU 

Cipta Kerja yang berlaku mulai tahun 2020, 

yaitu : unit usaha Smart Family (yang 

aktivitasnya  di bidang penjualan langsung),  

tidak bisa lagi digabung dalam satu entitas 

yang sama dengan unit usaha lain di TGKA  

(yang aktivitas usahanya adalah perdagangan 

besar.) 

  

• Agar pengembangan aktivitas usaha e-

commerce nantinya bisa lebih fokus dikelola  & 

dikembangkan melalui PT  Tira Satria Niaga. 

Pada bulan Juni 2021, Unit Usaha Smart Family dialihkan ke PT Tira Satria 

Niaga (anak perusahaan yang sahamnya dimiliki TGKA lebih dari 99%). 

BACK GROUND 



PRINSIPAL & PRODUK  2021 : 

PENJUALAN & DISTRIBUSI PRODUK SMART FAMILY 
 

4 7 3 

6 

3 

12 

13 

6 

26 14 

3 

7 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI PRODUK SMART FAMILY 
 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI PRODUK SMART FAMILY 
 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI PRODUK SMART FAMILY 
 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

PENJUALAN & DISTRIBUSI DARI PENGISIAN ULANG GAS 

DAN PRODUK KEBUTUHAN RUMAH TANGGA 
 



PRINSIPAL & PRODUK 2021: 

UNIT USAHA  

PRODUKSI DAN PENGEMASAN PRODUK BUBUK    



KINERJA USAHA 2021 



RUGI LABA 

Dalam Jutaan Rupiah 



KINERJA USAHA TAHUN 2021 



PENJUALAN BERSIH 2021/ 2020 

PER UNIT USAHA 

 10.905,54  

- 

48,76  

 560,92  

 410,93  

 11.926,15  

 10.730,18  

 702,14  

 21,09  

612,72 

 422,74  

 12.488,88  

85,92% 

5,62% 

0,17% 

4,91% 

3,38% 

100,00% 

1,63% 

-100,00% 

131,20% 

-8,46% 

-2,79% 

-4,51% 

91,44% 

0,00% 

0,41% 

4,70% 

3,45% 

100,00% 



KINERJA USAHA TAHUN 2021 



KINERJA USAHA TAHUN 2021 



CAPITAL EXPENDITURE  

8 

14 

38 

16 16 



CAPITAL EXPENDITURE  - 2022 

- - -  110   110  

 226   96   250  -  572  

 51   353  - -  404  

- - -  11.331   11.331  

 1.031  -  71   804   1.906  

 138   235  -  2.324   2.696  

- - - - - 

- - - - - 

 1.446   683   321   14.569   17.019  

MS 



Menara Duta Lantai 2 & 4, 
Jl. Rasuna Said Kav. B-9, Setiabudi, 
Jakarta Selatan DKI Jakarta - 12910 

Thank You 


